
ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

(ЛЕНОБЛКОМИМУ.ЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

22 декабря 2017 года № 64

Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчёта 
о результатах деятельности государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому 
областному комитету по управлению государственным имуществом, 

и об использовании закрепленного за ними имущества 
Ленинградской области

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12 января 1996 года №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчёта 

о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и 

об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 

имущества, утверждёнными приказом Минфина России

от 30 сентября 2010 года №  114н, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчёта 

о результатах деятельности государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому областному 

комитету по управлению государственным имуществом, и об использовании 

закреплённого за ними имущества Ленинградской области согласно 

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на



заместителя председателя Ленинградского областного комитета по управлению 

государственным имуществом Таллер Е.Ю.

Председатель Леноблкомимущества
канцелярия) г.̂  JJ

Э.В.Салтыков



УТВЕРЖДЕН 
приказом Леноблкомимущества 

от «22»декабря 2017 г. №  64 
(приложение)

Порядок составления и утверждения отчёта о результатах деятельности 
государственных бюджетных учреждений Ленинградской области, 

подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению 
государственным имуществом, и об использовании закреплённого 

за ними имущества Ленинградской области

1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с подпунктом 
10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года №  7-ФЗ 
«О  некоммерческих организациях», Общими требованиями к порядку составления и 
утверждения отчёта о результатах деятельности государственного 
(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом 
Минфина России от 30 сентября 2010 года №  114н, и устанавливает правила 
составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных Ленинградскому областному комитету 
по управлению государственным имуществом (далее -  учреждение, комитет), и об 
использовании закрепленного за ними имущества Ленинградской области (далее - 
Отчёт).

2. Отчёт составляется учреждением на основании настоящего Порядка 
и в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Отчёт составляется учреждением в валюте Российской Федерации 
(в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 
следующего за отчётным.

4. Отчёт учреждения согласно приложению к настоящему Порядку 
составляется в разрезе следующих разделов:

раздел 1 «Общие сведения об учреждении»;
раздел 2 «Результат деятельности учреждения»;
раздел 3 «О б использовании имущества, закреплённого 

за учреждением».
5. В разделе 1 «Общ ие сведения об учреждении» указываются:
исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов

деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые 
учреждение вправе осуществлять в соответствии с Уставом;

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату 
в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами, с 
указанием потребителей указанных услуг (работ);

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на 
основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о 
государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные 
документы);



2

количество штатных единиц учреждения (указываются данные 
о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на 
конец отчетного года). В случае изменения количества штатных единиц учреждения 
указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода; 

средняя заработная плата сотрудников учреждения.
6. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 
изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости

нефинансовых активов относительно предыдущего отчётного года (в процентах);
общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба 

по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, 
а также от порчи материальных ценностей;

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской 
задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 
Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План),
относительно предыдущего отчётного года
(в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской 
задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной 
к взысканию;

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг
(выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности;

сведения об исполнении государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) по форме Приложения к Отчету о 
результатах деятельности государственных бюджетных учреждений Ленинградской 
области, подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению 
государственным имуществом, и об использовании закрепленного за ними
имущества Ленинградской области;

цены на платные услуги (работы), оказываемые учреждением потребителям (в 
динамике в течение отчетного периода);

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 
учреждения (в том числе платными для потребителей);

количество жалоб потребителей на предоставленные учреждением услуги 
(выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения меры;

информация о проверках деятельности учреждения, проведённых
уполномоченными органами и организациями, с указанием тем проверок. 

Учреждение дополнительно указывает:
суммы кассовых и плановых поступлений (с учётом возвратов) в разрезе 

поступлений, предусмотренных Планом;
суммы кассовых и плановых выплат (с учётом восстановленных кассовых 

выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом.
7. В разделе 3 «Об использовании имущества, закреплённого

за учреждением» учреждением указывается на начало и конец отчётного года:
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления;
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления,



3

и переданного в аренду;
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления,
и переданного в безвозмездное пользование;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного управления,
и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного управления,
и переданного в безвозмездное пользование;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося
у учреждения на праве оперативного управления;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося
у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося
у учреждения на праве оперативного управления, и переданного 
в безвозмездное пользование;

количество объектов недвижимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного управления;

объём средств, полученных в отчётном году от распоряжения 
в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве 
оперативного управления.

Учреждением дополнительно указывается:
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчётном году за счёт средств, выделенных 
областным бюджетом Ленинградской области учреждению на указанные цели;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 
приобретённого учреждением в отчётном году за счёт доходов, полученных от 
платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.

8. Отчет учреждения утверждается руководителем учреждения 
и представляется на согласование в комитет в срок до 1 февраля года, следующего 
за отчётным в бумажном и в электронном виде.

Комитет рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, и согласовывает 
его, либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием 
для его возврата.

9. Учреждение не позднее 5 рабочих дней со дня согласования Отчета, 
размещает его на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных 
учреждениях ( www.bus.gov.ru).

10. Отчет не позднее 10 рабочих дней с момента согласования размещается на 
официальном сайте Леноблкомимущества.

http://www.bus.gov.ru


С О Г Л А С О В А Н О  
Председатель Ленинградского областного 
комитета по управлению государственным 

имуществом

20 г. " " 20

О Т Ч Е Т  

о р е зу л ь т а т а х  д е я т е л ь н о с т и

(наименование государственного бюджетного учреждения Ленинградской области (далее - Учреждение)
и об  и сп о л ь зо в ан и и  за к р е п л е н н о го  з а  ним и м у щ е с т в а  Л е н и н г р а д с к о й  о б л асти

за  2 0  год

Раздел 1. Общие сведения об Учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые Учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 
учредительными документами:_________________________________________________________________________________

№
п/п

Код О К В Э Д Вид деятельности

Основной вид деятельности Учреждения

Иные виды деятельности, не являющиеся основными

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываю тся потребителям за плату в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ):

№
п/п

Наименование услуги 
(работы)

Категории потребителей 
услуги(работы )

Нормативный правовой 
акт

1 2 3 4

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых Учреждение осуществляет 
деятельность:

№
п/п

Наименование документа Реквизиты документа 
(№  и дата)

Срок действия 
документа

1 2 3 4

Приложение
к Порядку составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности 
государственных бюджетных 
учреждений Ленинградской области, 
подведомственных Ленинградскому областному 
комитету по управлению государственным 
имуществом, и об использовании закрепленного за 
ними имущества Ленинградской области, 
утвержденному приказом Леноблкомимущества 
от 22 декабря 2017 г. №  64

РЕ К О М Е Н Д У Е М Ы Й  ОБРАЗЕЦ

У Т В Е Р Ж Д А Ю  
Руководитель Учреждения



5

1.4. Сведения о количестве штатных единиц Учреждения:
Категория Коли Ф акти Уровень образования Причины

сотруд чество ческая доктора канди высшее среднее прочее изменения
ников штатных числен наук даты специ количества

единиц ность наук альное штатных

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

на
ча

ло
 

го
да

ко
не

ц 
го

да

единиц

1 2 "V
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего:

1.5. Средняя заработная плата сотрудников Учреждения:
Наименование показателя Средняя (месячная) заработная плата, руб.

За счет 
средств 

областного 
бю джета

За счет средств от 
оказания платных 

услуг и иной 
приносящей доход 

деятельности

Итого

1 2 3 4

Сотрудники Учреждения

из них:

руководитель

сотрудники, принимающие непосредственное 
участие в оказании государственных услуг 
(выполнении работ)

Сотрудники, не принимающие 
непосредственного участия в оказании 
государственных услуг (выполнении работ) - 
всего

в том числе:

сотрудники, относящиеся к 
административно-управленческому персоналу

сотрудники, относящиеся к иному персоналу

1.6. Объем ф и н ан сово ю  обеспечения государственного задания учредителя:

Объем финансового обеспечения выполнения
государственного задания, руб.



6

Раздел 2. Результат деятельности Учреждения
2.1. Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых 

активов относительно предыдущего отчетного года: _________________________
Наименование показателей Сумма 

на начало 
года, руб.

Сумма 
на конец года, 

руб.

Изменение 
(увеличение, 

уменьшение), %

Причины
изменения

показателей
] 2 3 4 5

Балансовая (остаточная) 
стоимость нефинансовых активов

2.2. Общая сумм а выставленных требований о возмещении ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей:____________________

Наименование показателя Сумма, руб.

Сум м ы  установленного ущерба, всего

в том числе:

имуществу

хищений денежных средств

материальных ценностей

из них отнесено на виновных лиц решением суда

Исполнено виновными лицами

Списано за счет учреждения

2.3. Сведения о показателях по дебиторской и кредиторской задолженности Учреждения в разрезе 
поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности по видам 
финансового обеспечения (деятельности): собственные доходы Учреждения, субсидия на выполнение 
государственного задания, субсидии на иные цели, бюджетные инвестиции:_________________________________

Наименование показателя На начало 
отчетного 
периода, 

руб.

На конец 
отчетного 
периода, 

руб.

Изменение
(увеличение,
уменьшение),

%

Причины
образования
дебиторской

(кредиторской)
задолженности

1. Ф инансовы е активы, всего

из них:

Доходы Учреждения от оказания платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход
деятельности

1.1. Дебиторская задолженность 
по доходам, полученным от  оказания 
платных услуг (выполнения работ) и 
иной приносящей доход 
деятельности
1.2. Дебиторская задолженность 
по выданным авансам за счет 
доходов, полученных от оказания 
платных услуг (выполнения работ) и 
иной приносящей доход 
деятельности, - всего:

в том числе:

1.2.1. по выданным авансам на 
услуги связи
1.2.2. по выданным авансам на 
транспортные услуги



7

1.2.3. по выданным авансам на 
коммунальные услуги
1.2.4. по выданным авансам на 
услуги по содержанию имущества
1.2.5. по выданным авансам на 
прочие услуги
1.2.6. по выданным авансам на 
приобретение основных средств
1.2.7. по выданным авансам на 
приобретение нематериальных 
активов
1.2.8. по выданным авансам на 
приобретение непроизведенных 
активов

1.2.9. по выданным авансам на 
приобретение материальных запасов

1.2.10. по выданным авансам на 
прочие расходы
1.3. Дебиторская задолженность с 
подотчетными лицами за счет 
средств, полученных от оказания 
платных услуг (выполнения работ) и 
иной приносящей доход 
деятельности
1.4. Дебиторская задолженность 
по расчетам по ущербу и иным 
доходам за счет средств, полученных 
от оказания платных услуг 
(выполнения работ) и иной 
приносящей доход деятельности
1.5. Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками по платежам в 
бюджет, полученным от оказания 
платных услуг (выполнения работ) и 
иной приносящей доход 
деятельности

1.6. Нереальная к взысканию 
(просроченная) дебиторская 
задолженность

Субсидии на выполнение государственного задания

2.1. Дебиторская задолженность по 
доходам ,полученны м за счет 
субсидий на выполнение 
государственного задания

2.2. Дебиторская задолженность 
по выданным авансам, 
полученным за счет субсидий на 
выполнение государственного 
задания, - всего:

в том числе:

2.2.1. по выданным авансам на 
услуги связи



2.2.2. по выданным авансам на 
транспортные услуги
2.2.3. по выданным авансам на 
коммунальные услуги
2.2.4. по выданным авансам на 
услуги по содержанию имущества
2.2.5. по выданным авансам на 
прочие услуги

2.2.6. по выданным авансам на 
приобретение основны х средств
2.2.7. по выданным авансам на 
приобретение нематериальных 
активов
2.2.8. по выданным авансам на 
приобретение непроизведенных 
активов

2.2.9. по выданным авансам на 
приобретение материатьных запасов

2.2.10. по выданным авансам на 
прочие расходы

2.3. Дебиторская задолженность по 
расчетам с подотчетными лицами за 
счет субсидий на выполнение 
государственного задания

2.4. Дебиторская задолженность по 
расчетам по ущербу и иным доходам 
за счет субсидий на выполнение 
государственного задания

2.5. Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками по платежам в 
бюджет, полученным за счет 
субсидий на выполнение 
государственного задания

2.6. Нереальная к взысканию 
(просроченная) дебиторская 
задолженность

Деятельность с целевыми средствами (субсидии на иные цели и бю дж етные инвестиции)

3.1. Дебиторская задолженность 
по доходам, полученным за счет 
субсидий на иные цели, бюджетных 
инвестиций

3.2. Дебиторская задолженность 
по выданным авансам за счет 
субсидий на иные цели, бюджетных 
инвестиций - всего:

в том числе:

3.2.1. по выданным авансам на 
услуги связи



9

3.2.2. по выданным авансам на 
транспортные услуги

3.2.3. по выданным авансам на 
коммунальные услуги
3.2.4. по выданным авансам на 
услуги по содержанию имущества
3.2.5. по выданным авансам на 
прочие услуги
3.2.6. по выданным авансам на 
приобретение основных средств
3.2.7. по выданным авансам на 
приобретение нематериальных 
активов
3.2.8. по выданным авансам на 
приобретение непроизведенных 
активов

3.2.9. по выданным авансам на 
приобретение материальных запасов

3.2.10. по выданным авансам на 
прочие расходы
3.3. Дебиторская задолженность 
с подотчетными лицами за счет 
субсидий на иные цели
3.4. Дебиторская задолженность 
по расчетам по ущербу и иным 
доходам за счет субсидий на иные 
цели
3.5. Расчеты с поставщиками и 
подрядчиками по платежам в 
бюджет, полученным за счет 
субсидий на иные цели, бюджетных 
инвестиций
3.6. Нереальная к взысканию 
(просроченная) дебиторская 
задолженность
П. Обязательства, всего

из них:

Доходы Учреждения от оказания платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход
деятельности

1.1. Кредиторская задолженность по 
расчетам с поставщиками и 
подрядчиками от оказания платных 
услуг (выполнения работ) и иной 
приносящей доход деятельности - 
всего:

в том числе:

1.1.1. по начислениям на выплаты по 
оплате труда

1.1.2. по оплате услуг связи

1.1.3. по оплате транспортных услуг



10

1.1.4. по оплате коммунальных услуг

l . 1.5. по оплате услуг по содержанию 
им ущ ества
1.1.6. по оплате прочих услуг
1.1.7. по приобретению основных 
средств
1.1.8. по приобретению 
нематериальных активов
1.1.9. по приобретению 
непроизведенных активов
1.1.10. по приобретению 
материальных запасов
1.1.11. по оплате прочих расходов

1.1.12. по платежам в бюджет
1.1.13. по прочим расчетам с 
кредиторами
1.2. Расчеты по доходам от оказания 
платных услуг (выполнения работ) и 
иной приносящей доход 
деятельности
1.3. Расчеты с подотчетными лицами 
от оказания платных услуг 
(выполнения работ) и иной 
приносящей доход деятельности
1.4. Расчеты по ущербу имуществу от 
оказания платных услуг (выполнения 
работ) и иной приносящей доход 
деятельности
1.5. Просроченная кредиторская 
задолженность

Субсидии на выполнение государственного задания
2.1. Кредиторская задолженность по 
расчетам с поставщиками и 
подрядчиками за счет субсидий на 
выполнение государственного 
задания - всего:
в том числе:
2.1.1. по начислениям на выплаты по 
оплате труда

2.1.2. по оплате услуг связи

2.1.3. по оплате транспортных услуг

2.1.4. по оплате коммунальных услуг

2.1.5. по оплате услуг по содержанию 
имущества

2.1.6. по оплате прочих услуг

2.1.7. по приобретению основных 
средств

2.1.8. по приобретению 
нематериальных активов



11

2.1.9. по приобретению 
непроизведенных активов
2.1.10. по приобретению 
материальных запасов

2.1.11. по оплате прочих расходов

2.1.12. по платежам в бюджет

2.1.13. по прочим расчетам с 
кредиторами
2.2. Расчеты по доходам за счет 
субсидий на выполнение 
государственного задания

2.3. Расчеты с подотчетными лицами 
за счет субсидий на выполнение 
государственного задания

2.4. Расчеты по ущербу имуществу за 
счет субсидий на выполнение 
государственного задания
2.5. Просроченная кредиторская 
задолженность

Деятельность с целевыми средствами (субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции)
3.1. Кредиторская задолженность по 
расчетам с поставщиками и 
подрядчиками за счет субсидий на 
иные цели и бюджетных инвестиций 
всего:
в том числе:

3.1.1. по начислениям на выплаты по 
оплате труда
3.1.2. по оплате услуг связи

3.1.3. по оплате транспортных услуг

3.1.4. по оплате коммунальных услуг

3.1.5. по оплате услуг по содержанию 
имущества
3.1.6. по оплате прочих услуг

3.1.7. по приобретению основных 
средств
3.1.8. по приобретению 
нематериальных активов
3.1.9. по приобретению 
непроизведенных активов
3.1.10. по приобретению 
материальных запасов
3.1.11. по оплате прочих расходов

3.1.12. по платежам в бюджет
3.1.13. по прочим расчетам с 
кредиторами
3.2. Расчеты по доходам за счет 
субсидий на иные цели и бюджетных 
инвестиций



12

3.3. Расчеты с подотчетными лицами 
за счет субсидий на иные цели и 
бю джетных инвестиций
3.4. Расчеты по ущербу имуществу за 
счет субсидий на иные цели и 
бю джетных инвестиций
3.5. Просроченная кредиторская 
задолженность

2.4. Сведения о суммах доходов, полученных Учреждением от оказания (выполнения) платных услуг
(работ):

Наименование (услуги)работы Суммы доходов, полученных от оказания 
(выполнения) платных услуг (работ), руб.

2.5. Цены (тарифы) на платные услуги (работы) за единицу услуги, оказываемые потребителям (в
динамике в течение отчетного периода):

№
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Период
I кв. II кв. III кв. IV кв.

Ц ена
(тариф)

Цена
(тариф)

Измене
ние, %

Цена
(тариф)

Измене
ние, %

Цена
(тариф)

Измене
ние, %

I 2 3 4 5 6 7 8 9
2

2.6. Общ ее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) Учреждения (в том 
числе платными) за отчетный период - физических и (или) юридических лиц (человек, единиц).
 2.7. Сведения о жалобах потребителей и принятых по результатам их рассмотрения мерах:___________

№
п/п

Наименование потребителя Суть жалобы Принятые меры

I 2 3 4

2.8. Информация о проверках деятельности Учреждения, проведенных уполномоченными органами и
организациями

№
п/п

Наименование уполномоченного органа Тема проверки
Принятые меры в случае 

выявления нарушений

I 2 3 4

2.9. Показатели кассовых и плановых (с учетом возвратов) поступлений и выплат, предусмотренных
Планом финансово-хозяйственной деятельности:

Наименование показателя Код по БК 
РФ

Суммы 
плановых 

поступлений 
и выплат, руб.

Суммы кассовых 
поступлений 

(с учетом возврата) 
и выплат (с учетом 
восстановленных 

кассовых выплат), 
руб.

Про
цент

испол
нения.

%

Причины 
отклонения 

от плановых 
показателей

I 2 3 4 5 6

Планируемый остаток средств 
на начало планируемого года

X

Поступления - всего X
в том числе:



субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания

субсидии, предоставляемые в 
соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации. 1998. 
№  31, ст. 3823: 2015. №  45, ст. 
6202)

в том числе:

субсидия 1
субсидия 2

субсидии на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
собственность

поступления от оказания 
Учреждением 
(подразделением) услуг 
(выполнения работ), 
относящихся в соответствии с 
уставом Учреждения 
(положением подразделения) 
к его основным видам 
деятельности, предоставление 
которых для физических и 
юридических лиц 
осуществляется на платной 
основе, - всего

в том числе:
услуга 1

услуга 2

поступления от иной 
приносящей доход 
деятельности - всего

в том числе:

поступление 1



14

поступление 2

поступления от доходов от 
собственности

поступления от иных доходов 
Учреждения

Вы платы , всего X
в том числе:

Вы платы  персоналу, всего

из них: оплата труда

прочие выплаты

начисление на выплаты по 
оплате труда

социальные и иные выплаты 
населению, всего

уплата налогов, сборов и 
иных платежей, всего

безвозмездные перечисления 
организациям

прочие расходы (кроме 
расходов на закупку товаров, 
работ, услуг)

Расходы на закупку товаров, 
работ, услуг, всего

из них:

услуги связи
транспортные услуги
коммунальные услуги
арендная плата за 
пользование имуществом

работы, услуги по 
содержанию имущества

прочие работы, услуги

прочие расходы

увеличение стоимости 
основных средств
увеличение стоимости 
нематериальных активов

увеличение стоимости 
материальных запасов

Поступление финансовых 
активов, всего

из них: увеличение остатков 
средств

прочие поступления

Вы бытие финансовых 
активов, всего



15

из них: уменьшение остатков 
средств

прочие выбытия

Планируемый остаток средств 
на конец планируемого года

С П Р А В О Ч Н О :
объем публичных 
обязательств

X

средства во временном 
распоряжении

X

средства бюджетных 
инвестиций на лицевом счете 
для учета операций по 
переданным полномочиям

X

2.10. Сведения об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) (приложение к Отчету о результатах деятельности по рекомендуемому образцу).



16

Раздел 3. Сведения об  использовании им ущ ества ,  закреп ленного  за Учреждением
Н аи м ен о ван и е  показателя Ед.

изм.
На начало 

отчетного  года
На конец 

отчетного года
б алансовая остаточная балансовая остаточная

О б щ ая  балансовая  (о ста то ч н ая )  стоимость  
н едвиж им ого  и м у щ е с т в а ,  находящ егося  у 
Учреждения на праве  оп ерати вн ого  
управления

руб.

О б щ ая  балансовая  (о ста то ч н ая )  стоимость  
н едвиж им ого  и м у щ е с тв а ,  находящ егося  у 

Учреждения на п раве  оп ерати вн ого  
управления и п еред ан н ого  в аренду

руб.

О б щ ая  б ал ан совая  (о ста то ч н ая )  стоимость  
н ед виж им ого  и м у щ е с тв а ,  находящ егося  у 
Учреждения на праве  оп ерати вн ого  
управления и п еред ан н ого  в 
бе зво зм езд н о е  п ол ьзован и е

руб.

О бщ ая  балансовая  (о ста то ч н ая )  стоимость  

д ви ж и м ого  и м у щ ества ,  находящ егося  у 
Учреж дения на праве оп ерати вн ого  
управления

руб.

О бщ ая  балансовая  (о ста то ч н ая )  стоимость  
д ви ж и м ого  и м у щ ества ,  находящ егося  у 
Учреж дения на праве оп ерати вн ого  
управления и п еред ан н ого  в аренду

руб.

О б щ ая  балансовая  (о ста то ч н ая )  стоимость  
д ви ж и м о го  и м у щ ества ,  находящ егося  у 
У чреж дени я на праве о п ер ати вн ого  
управления и п ер ед ан н ого  в 
б езвозм езд н ое  п ол ьзован и е

руб.

О б щ а я  п лощ ад ь  о б ъ е к т о в  недвиж им ого 
им ущ ества ,  н ах о д я щ его ся  у Учреждения 

на праве о п ер ати вн ого  управления

кв. м

О бщ ая  п лощ адь о б ъ е к т о в  недвижимого 
и м ущ ества ,  н аход ящ егося  у Учреждения 
на праве оп ер ати вн ого  уп равления и 
переданного в аренду

кв. м

О б щ ая  п лощ ад ь  о б ъ е к т о в  недвижим ого 
им ущ ества ,  н аход ящ егося  у Учреждения 
на праве о п ер ати вн ого  управления и 
переданного в б е зв о зм е з д н о е  пользование

кв. м

К оли чество о б ъ ек т о в  н ед виж им ого  
им ущ ества ,  н аход ящ егося  у Учреждения 
на праве оп ерати вн ого  управления

ед.



1 !

О бъем  средств, п ол учен ны х в отчетном 

году от распоряжения в устан овл ен н ом  
порядке им ущ еством , н аход ящ и м ся  у 
Учреждения на праве оп ерати вн ого  
управления

руб.

О б щ ая  балансовая (о ста то ч н ая )  стои м ость  
недвижимого и м у щ ества ,  приобретенного 
Учреждением в отч етн ом  году за счет 
средств, выделенных о б л астн ы м  
бю д ж етом  Л енинградской  области

руб.

О бщ ая  балансовая (о ста то ч н ая )  с то и м о сть  
недвижимого и м у щ ества ,  п ри обретенного 
Учреждением в отч етн ом  году за счет 
доходов , полученных о т  платны х услуг и 
иной приносящей д о х о д  деятельности

руб.

О бщ ая  балансовая (о ста то ч н ая )  стои м ость  
особ о  ценного д в и ж и м о го  им ущ ества ,  
находящегося у У чр еж ден и я  на праве 
оперативного управления

руб.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Руководитель Учреж дения
(подпись)

Главный бухгалтер У чреж дени я
(подпись)

Исполнитель
(подпись)

20  г.



Приложение
к Отчету о результатах деятельности 
государственных бюджетных учреждений 
Ленинградской области, подведомственных 
Ленинградскому областному комитету по 
управлению государственным имуществом, и об 
использовании закрепленного за ними 
имущества Ленинградской области

РЕ К О М ЕН Д У ЕМ Ы Й  ОБРАЗЕЦ

Ф орм а по

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ О К У Д

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № |
На 20___  год и на плановый период 20 и 20 годов Дата

от " __ " __________________20____ г. Код по

сводному

реестру

Наименование государственного бюджетного учреждения Ленинградской области По О К В Э Д

_______________________________   По О К В Э Д
Вид деятельностигосударственного бюджетного учреждения Ленинградской области

______________________________________    ' По О К В Э Д

(указывается вил деятельности государственного бюджетного учрежденияЛенинградской области из базового (отраслевого) перечня) 

Периодичность ________________________

Коды

0506501

(указывается r соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленного
в государственном задании)



19

Сведения об окатываемых услугах, выполняемых работах 
Раздел _______________

1. Наименование услуги,
работы " ^ од по базовому

— -—  -----    (отраслевому)
-------------------------------------------- — — ------       перечню

2. Категории потребителей услуги, 
работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество услуги, работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество услуги, 
работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

I 1оказагель. характеризующий содержание 
услуги, работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы)

Показатель качества услуги, работы

наимено
вание

показателя

единица
измерения

значение допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превы

шающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено
вание

кол по 
О КЕИ

утвержлено 
в государ
ственном 

задании на 
год

исполнено 
на отчетную 

дату

1 -> з 4 5 6 7 8 9 10 1 I 12 13 14



20

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем услуги, 
работы

Уникальным
номер

реестровой
'записи

Показатель, характеризующий содержание 
услуги, работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы)

Показатель объема услуги, работы

наимено
вание

показателя

единица измерения значение допусп имое 
(возможное) 
отклонение

отклонение.
превы

шающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено-вание
показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕМ

утверждено 
в г осудар
ственном 
задании на 

год

исполнено 
на отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(Д О Л Ж Н О С ТЬ)

20 г.

(подпись) (расшифровка подписи)


